em (  ) Educação Física, (  ) Enfermagem, (  ) Fisioterapia, (  ) Nutrição, (  
) Psicologia, (  ) Serviço Social, sem qualquer tipo de vínculo com a 
SEMSA, com disponibilidade de 40h (quarenta) horas semanais para 
atuação no projeto de extensão, com percepção de bolsa no valor de R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos reais); 

(  ) EXTENSIONISTA IX - Profissional de nível médio, acadêmico de (  ) 
Educação Física, (  ) Fisioterapia, sem qualquer tipo de vínculo com a 
SEMSA, com disponibilidade de 20h (quarenta) horas semanais para 
atuação no projeto de extensão, com percepção de bolsa no valor de R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais); 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO DE BOLSAS 
3.1 O pagamento da bolsa ocorrerá no período de 06 (seis) meses, 
mediante o cumprimento das obrigações e responsabilidades inerentes 
ao Projeto. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS DEVERES E RESPONSABILIDADES DO